Et quoniam de aetate scriptoris olim egi (*Catal.*, II, 86), nunc restat ut de codicibus agamus. Ergo si excerpta syntagmatographorum omittimus ceterosque, qui vetustiorum astrologorum auctoritate et verbis nisi novos libros concinnaverunt¹, duplici rivo traditio Valentis ad nos fluxit.

Vatic. 191, quem modo descripsimus, continuit olim ἀριθμολογίων η' aut θ' sed ita ut liber primus et initio et fine, alter initio careret. Quae perierunt, certe haud dudum perierunt; nam cum saec. XVI. e Vaticano describebatur Seldenianus 22, ille multo plenior erat et fortasse integer; nam num initium libri primi unquam in V infuerit (quod sane inesse potuit), admodum dubium est. Interciderunt igitur aliquot folia in V postquam descriptus est S, et compagibus solutis folium olim cum f. 89 cohaerens delatum est inter f. 95 et 97. Hic igitur est status, qui illustratur numeris quaternionum partim etiam nunc extantibus:

<Quat. 18>	a	=	f. 89
	b		perit
	c		perit
	d		perit
	d'		perit
	c'		perit
	b'		perit
	a'	=	f. 96

¹ Cf. Anon. de planetis, qui Valentem Ptolemaeum Anubionem compilavit: *Catal.*, II, 159, et eum qui Hephaestionem cum Paulo et Valente commiscuit (Maxim. ed. Ludw., p. 112; *Catal.*, I, 71).

<Quat. ιε'>	a	periit
	b	= f. 90
	c	= f. 91
	d	= f. 92
	d'	= f. 93
	c'	= f. 94
	b'	= f. 95
	a'	periit
Quat. ις'		= f. 97-104
Quat. ιζ'	a	= f. 105
	b	periit
	c	periit
	d	periit
	d'	periit
	c'	periit
	b'	periit
	a'	= f. 106
Quat. ιδ'	a	= f. 107
		cetera interierunt.

At quae perierunt folia, ea omnia descripta extant in S. Et V quidem solus contuli, S ante me inspexerat Riess et quae ille descripserat non iterum examinaui, quamquam satius erat id facere; maiorem partem ipse transcripsi. Postea cum codex V talis esset qualis nunc, descriptus est ex eo codex Hamburgensis (h) 94 (Math. gr. III, 40) saec. XVII, qui olim fuit Lindebrogii, ex quo ad complures Valentis notitia delapsa est; ex quo graviora excerpserant Usener (cuius schedis uti licuit) et ego, totum descripserat Riess, qui apographon suum summa liberalitate mihi donavit. Librarius cum complura omiserit et suo Marte divisionem librorum restituere conatus sit, graves errores eis peperit qui ex hoc codice Valentem cognoscebant. Salmasius vero, cuius liber de annis climactericis quasi commentarius perpetuus est Valentis, notitiam eius hauserat aut ex Hamburgensi aut ex codice Paris. suppl. gr. 330 B (nam 330 A item Valentem continens postea demum ab Huetio scriptus est¹), qui ipse quoque aliquo modo fluxit e V. — Cf. *Catal.*, VII, cod. 38.